

**UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)**
**SAN LUIS TALPA DEPARTAMENTO DE LA PAZ, EL SALVADOR C.A**

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Clasificación: Gran Contribuyente

NIT: 06141402370078

NRC: 2437

Orden de Compra <b>ORDEN DE COMPRA No 309/2023</b>		Contratista <b>HUMAN TECH, S.A. DE C.V.</b>		sadfi 8591
<b>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ</b>		COMPARACION DE PRECIOS: CEPA-GDP 51/2023 - SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LAS EMPRESAS DE CEPA		
		REQ. Asociadas: 240/2023/03		

**DETALLE DE LA CONTRATACION**

Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
1	3.23391	500.00	TABLETA	ACETAMINOFEN 500MG	0.03000	15.00000
2	3.14442	14.00	FRASCO	ACETAMINOFEN JARABE	3.21000	44.94000
3	3.23421	40.00	FRASCO	ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40 MG	8.77000	350.80000
8	3.23401	8.00	FRASCO	AMBROXOL 15 MG / SOLUCION	3.88000	31.04000
9	4.23356	4.00	TUBO	BACITRACINA DE ZINC, SULFATO DE NEOMICINA, OXIDO DE ZINC	5.19000	20.76000
10	3.23405	200.00	GRAGEA	BROMURO DE BUTILHIOSCINA 10 MG	0.22000	44.00000
11	3.23619	5.00	FRASCO	BROMURO DE IPATROPIO 250 MG	10.40000	52.00000
14	3.20560	100.00	TABLETA	CAPTOPRIL 25MG	0.07000	7.00000
17	3.23617	50.00	CAJA	CLORFENIRAMINA ORAL 4 MG	4.37000	218.50000
19	3.23613	200.00	CAJA	DICLOFENACO INYECTABLE 75MG/3ML	1.57000	314.00000
20	6.23313	200.00	CAPSULA	DIMENHIDRINATO 50 MG	0.10000	20.00000
21	6.23312	150.00	AMPOLLA	DIMENHIDRINATO 50 MG	1.30000	195.00000
22	3.26037	12.00	BOTE	DIMENHIDRINATO JARABE	7.13000	85.56000
25	3.23404	30.00	TABLETA	ERGOTAMINA, PARACETAMOL, CAFEINA.	0.38000	11.40000
26	6.23322	30.00	TABLETA	GLIBENCLAMIDA 5	0.03000	0.90000
27	6.23323	120.00	TABLETA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	0.04000	4.80000
29	3.23615	30.00	CAJA	IBUPROFENO 400MG	3.15000	94.50000
30	3.26038	10.00	FRASCO	IBUPROFENO JARABE	4.06000	40.60000
31	2.23450	60.00	CAPSULA	INDOMETACINA 25 MG	0.05000	3.00000
32	3.15666	3.00	FRASCO	INSULINA RAPIDA	23.24000	69.72000
33	3.13969	200.00	AMPOLLA	KETOROLACO 30MG	3.40000	680.00000
35	2.23351	100.00	TABLETA	LOSARTAN 50MG	0.11000	11.00000
36	6.23434	60.00	AMPOLLA	MALEATO DE CLORFENIRAMINA 10 MG	2.34000	140.40000
37	3.29597	200.00	TABLETA	METOCARBAMOL 500MG (SI)	0.04000	8.00000
40	4.23355	40.00	FRASCO	NAFAZOLINA CLORHIDRATO COLIRIO	1.11000	44.40000
44	3.13980	100.00	AMPOLLA	ORFENADRINA INYECTABLE 60MG	1.55000	155.00000
51	4.23375	10.00	FRASCO	SALBUTAMOL INHALADOR	3.37000	33.70000
52	3.23402	250.00	TABLETA	SIMETICONA 50 MG TABLETAS MASTICABLES	0.18000	45.00000
54	3.23966	150.00	SOBRE	SUCRALFATO EN POLVO	0.31000	46.50000
55	6.19119	2.00	CAJA	SUERO DE REHIDRATACION ORAL	8.89000	17.78000

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP    Clasificación: Gran Contribuyente    NIT: 06141402370078    NRC: 2437

Orden de Compra <b>ORDEN DE COMPRA No 309/2023</b>		Contratista <b>HUMAN TECH, S.A. DE C.V.</b>		sadfi 8591
<b>AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR SAN OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ</b>		COMPARACION DE PRECIOS: CEPA-GDP 51/2023 - SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LAS EMPRESAS DE CEPA		
		REQ. Asociadas: 240/2023/03		

DETALLE DE LA CONTRATACION						
Item Req	Codigo SADFI	Cant.	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
56	3.15669	10.00	CAJA	SULFADIZINA	3.56000	35.60000

El monto de la orden de compra es hasta un total de TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ CON 22 /100 DOLARES, según lo realmente recibido conforme al Acta de Recepción Definitiva.

<b>Total sin IVA US\$</b>	<b>2,840.90</b>
<b>IVA US\$</b>	<b>369.32</b>
<b>Total US\$</b>	<b>3,210.22</b>

**PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA**

Lugar de Entrega AIES SOARG	Forma de Entrega TOTAL Y/O PARCIAL
Plazo contractual: 50 días calendario, contados a partir de la fecha establecida como orden de inicio.	

**FORMA DE PAGO**

Forma de Pago Aplica Pagos Parciales	Pago al Crédito	Garantías N/A
---	-----------------	------------------

Datos del Contratista	Administrador
-----------------------	---------------

**COPIA PÚBLICA**

Los siguientes documentos se consideraran parte integrante de la orden de compra:

A) Documento de Solicitud de Oferta, B) Aclaraciones, Adendas y/o Enmiendas, si las hubiere, C) Oferta presentada por el oferente adjudicado, D) Acuerdo de adjudicación de Junta Directiva y/o Comité de Gestión de Compras, E) Notificación de adjudicación, F) Garantías presentadas por el proveedor, si las hubiere, G) Las resoluciones modificativas emitidas por la CEPA, en caso que las haya. En caso de controversia o discrepancia en las especificaciones de la orden de compra y la Solicitud de Oferta, prevalecerá las de este último.

**AUTORIZACIÓN DE ADJUDICACIÓN**

**EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DE CEPA**

Autorizado por: Comité de Gestión de Compras

Fecha de Autorización: 18/10/2023

Fecha de emisión: 30/10/2023